
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070700157

157

Nº 125, segunda-feira, 7 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 153/2025
Licitação: Concorrência n. 010/2025 Objeto: Contratação de empresa

especializada para a execução dos serviços de manutenção da praça com quadra esportiva
localizada na Rua Campo da Bola, no Distrito de Encarnação, Município de Salinas da
Margarida - Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Edital disponível: a partir de 04/07/2025, nos sítios eletrônicos
www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://pncp.gov.br/.Propostas:encaminhamento
eletrônico a partir de 04/07/2025, pelo sítio www.gov.br/compras/pt-br/. Início da Sessão
21/07/2025, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras/pt- br.

Salinas da Margarida, de 3 de julho de 2025.
ALINE NEVES DE SOUZA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 023/2025,
Processo Administrativo N° PAC016/2025, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro
de preços para eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais elétricos para manutenção da iluminação das vias e logradouros públicos, prédios
públicos e iluminação decorativa para atender as necessidades do Município. Às 09h00min
do dia 21/07/2025, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br.Os interessados
poderão obter o Edital no e-mail: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na sala da Comissão.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Bárbara - Bahia torna público aos
interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP n° 002/2025,
Processo Administrativo N° PAC092/2024, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de
preços para possível e eventual fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis e utensílios,
para atendimento das demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara/BA.
Às 13h00min do dia 21/07/2025, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil www.bll.org.br.Os
interessados poderão obter o Edital no email: copelsantabarbara@gmail.com ou no BLL - Bolsa
De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - BA, na sala da Comissão.

Santa Barbara-BA, 4 de julho de 2025
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2025

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
384/2025, torna público aos interessados que no dia 18/07/2025, às 08h30min realizará o
Pregão Presencial, nº 033/2025, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de materiais de expediente, papelaria e didático para as diversas
secretarias, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do edital. O edital poderá
ser obtido no site oficial www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos
interessados que irá realizar a Concorrência Pública nº 0003/2025, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB
DEMANDA DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA, CONSERVAÇÃO E
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA
FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL- SINAPI,
SICRO, SBC, ORSE E ENTRE OUTRAS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA. Data da sessão:
23/07/2025 ás 09:00min. Edital disponível no site
https://pmsantoamaro.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ e no sitio de disputas
https://bllcompras.com/. Maiores informações através do e-mail:
santoamarolicitacao@gmail.com

Santo Amaro/BA, 4 de julho de 2025.
JUCIMARO DAMASCENO MUNIZ

Secretario de Gestão Administrativa

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, considerando o disposto
na Lei 11.947/2009 e nas resoluções FNDE e suas disposições. Avisa que realizará
CHAMADA PÚBLICA nº 0001/2025 para Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS proveniente
da Agricultura Familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do
programa nacional de alimentação escolar - PNAE, a fim de atender as demandas do
município de Santo Amaro /BA. As propostas serão recebidas de maneira presencial no
Auditorio da Secretaria Municipal de Educação no dia 28/07/2025 às 10h. O edital poderá
ser adquirido no portal da transparência, PNCP e no setor de licitações do município,
situado na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro /BA das 08:00 as 12:00hs.

Em 4 de julho de 2025.
MARILIA ROCHA NEVES

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Dia 21/07/25 às 10h. Objeto: fornecimento de eletrodomésticos, mobiliário,
informática, impressoras, eletrônicos, ar-condicionado, e utensílios domésticos, para
atender as demandas das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Dia 22/07/25 às 10h. Objeto: fornecimento de material de expediente, para
atender as demandas das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

Dia 23/07/25 às 10h. Objeto: fornecimento de material elétrico, para atender
as necessidades das secretarias. Editais: www.licitanet.com.br e
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Informações: setor de licitação.

São José do Jacuípe/Ba, 4 de julho de 2025.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico SRP (Sistema Registro de Preços) n° 017/2025 - O
Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/ Pregoeiro (a),
designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que, fará realizar no dia 21 de julho de 2025
às 10h00min, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de
Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico (SRP) nº 017/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BRITA Nº 1, Nº 2, Nº 3, Nº
4, BRITA GRADUADA, PEDRA MARROADA, MACADAME, EXPURGO, PÓ DE PEDRA E SOLO BRITA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA. ID n° 1074180. Acolhimento das Propostas: Até o dia 21/07/2025
às 09:59h / Disputa de Preços: 21/07/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes) e
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 4 de julho de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-SRP

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 021/2025-SRP, dia
17/07/2025 às 09:00h. Objeto: aquisição futura e eventual de dispositivos móveis (tablets)
para serem utilizados por Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Comunitários de
Endemias, do Munícipio de Sátiro Dias/BA, Editais e anexos encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, Bahia, 4 de julho de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0083/2025. Data Limite para Abertura de proposta: até
21/07/2025 às 09H00min. Data Para Abertura da Sala de disputa: 21/07/2025 às 10H00min.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios para
fazermos a manutenção preventiva e corretiva de computadores, notebooks dentre outros
equipamentos eletrônicos para atender as necessidades da secretária de administração,
tudo em conformidade com as especificações constantes no termo de referência e na
proposta de preço. VALOR R$126.058,19 (cento e vinte seis mil, cinquenta e oito reais, e
dezenove centavos). TIPO: menor Preço MODO DE DISPUTA: ABERTO Local de Abertura:
Por meio do endereço eletrônico http:// ww.bll.org.br no Portal: BLL COMPRAS
Informações Complementares: O(s) Edital(s) poderá (ao) ser retirados por meio do
endereço eletrônico http:// www.bll.org.br ou no site da Prefeitura através do Portal da
Transparência: http:// https://www.saubara.ba.gov.br/site/licitacoes.

Saubara, 3 de julho de 2025
NAIANE ROCHA DE JESUS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

A Comissão de Contratação torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 020/2025. Processo Administrativo nº
083/2025. Modo de Disputa: Aberto. Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços para o fornecimento de
medicamentos, visando o atendimento às demandas existentes na Secretaria Municipal de
Saúde de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 09:30 horas do dia 17/07/2025 e será
realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão de Contratação em horário de expediente das 07h00min às
13h00min. Os interessados poderão obter o Edital e os seus anexos através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou pelo e-mail: licitacao.pmsseba@gmail.com e/ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 3 de Julho de 2025.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 SRP

Tipo: MAIOR DESCONTO POR LOTE, Modo de Disputa: Aberto Processo
administrativo nº 2410/2025 - Objeto: Registro de preços para contratação de agência de
viagens para serviços relacionados à aquisição de passagens aéreas nacionais e
hospedagens. Início da sessão de disputa de preços: 21/07/2025 às 09:00h. Edital e demais
Informações: Informações, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou Link:
https://www.licitanet.com.br Tel. (75) 3261-8500.

Serrinha (BA), 4 de julho de 2025.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Agente de contratação


		2025-07-07T09:54:30-0300




